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Informacion i pérgjithshém
mbi raportimet e OS

Mijedisi ku kané ndodhur incidentet/situatat problematike

Nga oficeréte
sigurisé jané
raportuar

situata problematike
/incidente

Periudha: 2019 (MARS - Korrik)

Gjaté ardhjes né

Né ambientet Né korridor d
sportive shkolle
10 35 5
3.8 13.2 % 1.9 %
Né oborrin e shkollés Né tualet
66 3
24.9 % 11% Tjetér
o . 44
Gjateé largimit nga Né klasé mefose pa
shkolla meésues
28 75 3.8%
10.6 % 27.9 %




Njésité Arsimore Vendore

Shpérndarja e incidenteve [ situatave problematike pér ¢do njési arsimore vendore

Paragitja grafike tregon shpérndarjen e incidenteve/situatave problematike té raportuara né nivel
rajonal.

Rezultatet
tregojné se
Rajonii Tiranés

ka numrin mé
té madh té
raportimeve

Raportime

Tirana Qytet éshté
njésia arsimore
vendore me numrin
mé té madh té
raportimeve

Raportime

" Tirana Qytet

21.5 %




Personi gé raporton

Identifikimi i stuatave problematike [ incidenteve

Té dhéna mbi identifikimi dhe raportimin e situatave problemeatike apo incidenteve.

Cili ka konstatuar

Situata

NUMFin meé té Raportuesi Prablematka ] Pérqindja
i incidente
té incidenteve
_ / Nxénés 44 4 166%
situatave
problematike? Stafi
pedagogijik 48 ‘ 17%
Prindér[ 4 ' 1.5%
Familjaré
OFICERI I SIGURISE Roja e
2.3%
shkollés . ’
Sh.erblml . 3 ’ 11%
psiko-social
4 60.4%
Tjetér 3 ¥ 1%

' Rolii réndésishém

Sikurse shihet nga té dhénat e
pérftuara, peshén kryesore ne
identifikimin e situatave
problematike apo incidenteve
e ka oficeri i sigurisé.




Informacion mbi incidentet

Informacione té ndryshme

Té dhéna dhe informacione té ndryshme rreth incidenteve apo situatave problematike te ndodhura.

[~ Arezultoi né 1éndim fizik ky

Cili éshté personi incident?
qé viktimat / t& JO186 4 702x
démtuarit ® o

- - - Po, por nuk ® Po, dhe kérkonte
Zgjedhln te kérkonte kujdes kujdes mjekésor

mjekésor

flasin?

= Incidenti i ka ndodhur:

Nxéneésit

Viktimat [ té
démtuarit zgjedhin té ‘ 86.8%
komunikojné me 2 3 0
oficerin e sigurisé né @ Nxenesit Tjetsr
lidhje me incidentin
131 [~ Shkaktuesiiincidentit:

& 2955 NXxéneés
198 4 scsx

@ Nxénés Tjetér

Muaiji me raportimet
me mé shumé
incidente

MAJ

45.8%

# 115 incidente

Mars (28.35%) [l Prill (20.87%) W Maj (45.28%) W Qershor (5.12%)

B Korrik (0.39%)




Llojet e incidenteve

Shpérndarja e incidenteve [ situatave problematike sipas llojit té tyre

Té dhéna mbi llojet e incidenteve té raportuara nga oficeri i sigurisé gjaté periudhés Mars — Korrik
2019.

Cilieshte "Ojl Y Lloji i Frekuenca Pérqindja
incidentiti cili incidentit
ka numrin mé
t& madh té Bullizém 38 & 143%
raportimit?
2 Kércénim 23 ‘ 8.7%
Rregullorja 25 ‘ 9.6%
e shkollés
Vjedhje " 4 34%
Dhuneé fizike
Tjetér 52 4 106%
96 Dhuné
: . 4 ¥ 15%
‘ 36.2% psikologjike
Shantazh
36.2% e raportimeve nga
oficerét e sigurisé jané pér ..
dhuné fizike. Prishjee
pronés

) Incidentet me te
rralle

Dhuné fizike
-Krim -Diskriminim \ ‘ 32 6%
interneti -Tentativé _
= -Prishjee Zjarrvéniee vetévrasje
pronés qgéllimshme -Vandalizém

¥ 15% ¥ % ¥ =




Veprimet e oficerit té sigurisé

Hapat gé jané ndérmarré

Té dhénat e paragitura tregojné veprimet gé ka kryer oficeri i sigurisé pér zgjidhjen e incidentit /
situatés problematike.

A ishte e nevojshme njoftimi i
policisé/ambulancés/zjarrfikéses?

Cilat jané

dinamikat e JO184 4 c04x

incidenteve
dpo situatave
problematike?

@ o Po

(=) A u kontaktuan prindérit [
kujdestarét?

Incidenti/situata PO 213 4 so4%

konkludoi né:

Jo ® ro

[~ A uhartua njé plan sigurie?

238 Po184 4 o

"""""" Incidenti/situata
'ﬂ”ﬂ”ﬂ\ww,ﬂ”ﬂ”ﬂ'ww konkludoi né:
U zgjidh
pjesérisht

8.3%

#22 raste té zgjidhura
pjesérisht

@ Nuk éshté zgjidhur @ U zgjidh pjesérisht U zgjidh plotésisht
ende




Ky &shté njé raport i realizuar nga té
dhénat e pérftuara nga raportimi né
formé elektronike i béré nga oficerét
e sigurisé.

Agjencia e Sigurimit té Cilésisé sé
Arsimit Parauniversitar
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